DECRETO Nº 049/2021

DATA: 31 de março de 2021.

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de suplente,

como membro titular do Conselho Tutelar e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS

PALMEIRAS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial

considerando a eleição para membros do Conselho Tutelar realizada em 06 de

outubro de 2019, conforme Edital nº 001/2019 do Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente (CMDCA) e;

  CONSIDERANDO a renúncia ao cargo da conselheira tutelar Gabriely

Caroline Marcondes da Silva, e Lei nº 534/2013 e suas alterações,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado para ocupar o cargo, o primeiro suplente eleito durante eleição

realizada em 06 de outubro de 2019, o senhor Adair Batista Dalmas.

Art.2º - O conselheiro ora nomeado, observará as competências que lhes são

atribuídas, conforme estabelecidas na Lei Municipal nº 534/2013 e suas alterações e

Lei Federal nº 8.069/90 - Estatuto da Criança e do Adolescente.

Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal, 31 de março de 2021.

NELTON BRUM

Prefeito Municipal